
Ініціатор: голова обласної державної 

адміністрації 
     Проект 

№ 329 ПР/01-15  

Автор: департамент екології та природних 

ресурсів облдержадміністрації 
 

 

 
  ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Чотирнадцята сесія VII скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

                     2019                               Ужгород                                       № 

 

 

Про внесення змін до Програми 

навколишнього природного 

середовища Закарпатської області  

на 2019 - 2020 роки 

 

 

Відповідно до ст.43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Законів України «Про охорону навколишнього природного 

середовища»,  постанови Кабінету Міністрів України від 17 вересня 1996 

року № 1147 «Про затвердження переліку видів діяльності, що належать до 

природоохоронних заходів» (зі змінами),  обласна рада в и р і ш и л а: 

 

1. Внести зміни до Програми охорони навколишнього природного 

середовища Закарпатської області на 2019 – 2020 роки, затвердженої 

рішенням обласної ради від 13 грудня 2018 року № 1335, виклавши у новій 

редакції: 

розділ 5 «Фінансування заходів Програми» (додається); 

додатки 1 та 2 до Програми (додаються). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого 

заступника голови обласної державної адміністрації та постійні комісії 

обласної ради з питань: бюджету, екології та використання природних 

ресурсів. 

 

 

 

Голова ради                                                                                       М. Рівіс 



Додаток  

до рішення обласної ради 

                                      2019           №        

 

 

V. ФІНАНСУВАННЯ ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ 

 

Фінансування заходів, передбачених цією Програмою, буде 

здійснюватися за рахунок коштів та у межах видатків обласного бюджету 

(додаток 2), державного, місцевого бюджетів та власних коштів підприємств, 

інвестиційних коштів, міжнародної технічної допомоги і грантів, інших 

джерел, не заборонених чинним законодавством. 

Фінансування з обласного бюджету здійснюється в межах видатків, 

передбачених у бюджеті на відповідний рік. 

 

Вартість фінансування заходів Програми за розділами 

Розділи Програми Вартість фінансування 

заходів, тис. грн. 

1. Охорона і раціональне використання водних 

ресурсів 19 934,7 

2. Охорона атмосферного повітря 620,0 

3. Збереження природно-заповідного фонду, 

формування екологічної мережі  200,0 

4. Наукова, освітня, екологічна інформація та 

пропаганда, видання поліграфічної продукції, 

моніторинг навколишнього природного 

середовища, підтримка громадських екологічних 

організацій 1 190,0 

УСЬОГО: 21 944,7 
 
 Прогнозні обсяги та джерела фінансування Програми, тис.грн 

Джерела фінансування 
Обсяг 

фінансування 

У тому числі за роками: 

2019 рік 2020 рік 

Державний бюджет 14008,0 11540,2 2467,8 

Обласний бюджет 7936,7 5256,8 2679,9 

Місцевий бюджет  – – – 

Інші джерела – – – 

УСЬОГО: 21944,7 16797,0 5147,7 

 

 

 

 

Перший заступник голови ради                                                   Й. Борто 

 

 

 



Додаток 1 до Програми 

(у редакції рішення обласної ради   

 2019    №    ) 

 

ПАСПОРТ 

Програми охорони навколишнього природного середовища 

Закарпатської області на 2019 - 2020 роки 

1. Ініціатор розроблення 
Програми 

Закарпатська обласна державна 
адміністрація 

2. Підстава для розроблення 
Програми 

Закони України «Про охорону навко-
лишнього природного середовища», «Про 
Основні засади (стратегію) державної 

екологічної політики України на період до 
2020 року» 

3. Розробник Програми Департамент екології та природних 

ресурсів облдержадміністрації 
4. Співрозробники Програми Райдержадміністрації, міськвиконкоми, 

департаменти облдержадміністрації 
5. Відповідальні виконавці 

Програми 

Структурні підрозділи облдерж-

адміністрації, райдержадміністрації, міськ-

виконкоми, територіальні підрозділи 

центральних органів виконавчої влади 
6. Учасники Програми Структурні підрозділи обл-

держадміністрації, райдержадміністрації, 

міськвиконкоми, територіальні підрозділи 

центральних органів виконавчої влади 

7. Термін реалізації Програми 2019-2020 роки 

8. Перелік місцевих бюджетів, 

які беруть участь у 

виконанні Програми 

Обласний бюджет, кошти районних, 

міських, сільських бюджетів 

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, всього, 

у тому числі: 

21 944,7 тис.гривень 

 
коштів обласного бюджету 7 936,7 тис.гривень 

 коштів районних, міських 
(міст обласного значення) 

бюджетів 
– 

 

 

 

 

Перший заступник голови ради                                       Й. Борто



Додаток 2 до Програми 

(у редакції рішення обласної ради   

 2019    №    ) 

ЗАХОДИ 

щодо реалізації Програми охорони навколишнього природного середовища Закарпатської області  

на 2019 – 2020 роки 

 

№ 

з/п 
Заходи Програми 

Відповідальні 

виконавці 

Загаль-

ний обсяг 

фінансу-

вання, 

тис. грн 

Джерела фінансування, тис. грн.: 

2019 рік 2020 рік 

Держав-

ний 

бюджет 

Облас-

ний 

бюджет 

Місце-

вий 

бюджет 

Інші 

джере-

ла 

Всьо-

го на 

рік 

Держав-

ний 

бюджет 

Облас-

ний 

бюджет 

Місце-

вий 

бюджет 

Інші 

джерел

а 

Всьо- 

го на 

рік 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

  І. Охорона і раціональне використання водних ресурсів 
1 Берегоукріплення 

правого берега 

р.Тересва на ділянці №1 

у с.Красна Тячівського 

району (Реконструкція) 

Коригування 

Краснянська 

сільська рада 

2444,4 1566,4 878,0 − − 2444,4 − − − − − 

2 Берегоукріплення 

правого берега 

р.Тересва на ділянці №2 

в с.Красна Тячівського 

району (Реконструкція) 

Коригування. 

Краснянська 

сільська рада . 

1435,0 919,6 515,4 − − 1435,0 − − − − − 

3 Берегоукріплення 

правого берега 

р.Тересва в с.Красна 

присілок Підчос 

Тячівського району 

Краснянська 

сільська рада 

3782,0 2921,8 860,2 − − 3782,0 − − − − − 

4 Берегоукріплення 

правого берега  

р. Тересва в смт Усть-

Чорна урочище 

«Бобрувка» Тячівського 

району (Реконструкція) 

Коригування. 

Усть-

Чорнянська 

селищна рада 

3193,7 2449,4 744,3 − − 3193,7 − − − − − 



5 Берегоукріплення 

правого берега 

р.Тересва в смт Усть-

Чорна біля стадіону 

Тячівського району 

(реконструкція). 

Коригування. 

Усть- 

Чорнянська 

селищна рада 

4043,6 3133,0 910,6 − − 4043,6 − − − − − 

6 Берегоукріплення 

правого берега 

р.Тересва в смт.Усть-

Чорна на в'їзді в 

населений пункт 

Тячівського району 

(Реконструкція). 

Коригування. 

Усть- 

Чорнянська 

селищна рада 

2722,3 − − − − − 2177,8 544,5 − − 2722,3 

7 Берегоукріплення лівого 

та правого берегів 

р.Мокрянка в с.Руська 

Мокра в районі будинку 

№382 Тячівського 

району 

Русько-

Мокрянська 

сільська рада 

1377,1 − 417,8 − − 417,8 − 959,3 − − 959,3 

8 Берегоукріплення 

правого берега 

р.Мокрянка в с.Р.Мокра 

на в’їзді в село, 

Тячівського району 

Русько- 

Мокрянська 

сільська рада 

43,0 − 43,0 − − 43,0 − − − − − 

9 Регулювання русла 

р.Мокрянка в с.Руська 

Мокра біля турбази 

КЗРА Тячівського 

району 

Русько- 

Мокрянська 

сільська рада 

716,1 − − − − − − 716,1 − − 716,1 

10 Капітальний ремонт 

берегоукріплення 

автомобільної дороги 

Торунь-Лопушне в 

межах села Лопушне 

Міжгірського району. 

Ділянка №4. 

Торунська 

сільська рада 

177,5 − 177,5 − − 177,5 − − − − − 

  Разом за розділом 19934,7 10990,2 4546,8 − − 15537,0 2177,8 2219,9 − − 4397,7 

             

             



  II. Охорона атмосферного повітря 

1 Оснащення приладами 

пунктів  контролю  і  

спостереження за 

забрудненням 

атмосферного повітря 

Закарпатського ЦГМ 

Закарпат-

ський ЦГМ. 

Департамент 

екології та 

природних 

ресурсів 

облдерж-

адміністрації 

620,0 250,0 40,0 − − 290,0 290,0 40,0 − − 330,0 

  Разом за розділом: 620,0 250,0 40,0 − − 290,0 290,0 40,0 − − 330,0 

  III. Збереження природно-заповідного фонду, формування екологічної мережі 

1 Розроблення проектів 

створення територій і 

об’єктів ПЗФ та 

організації їх територій 

Департамент 

екології та 

природних 

ресурсів 

облдерж-

адміністрації 

200,0 − 100,0 − − 100,0 − 100,0 − − 100,0 

  Разом за розділом: 200,0 − 100,0 − − 100,0 − 100,0 − − 100,0 

  
IV. Наукова, освітня, екологічна інформація та пропаганда, видання поліграфічної продукції, моніторинг навколишнього 

природного середовища, підтримка громадських екологічних організацій 

1 Проведення науково-

технічних конференцій і 

семінарів, організація 

виставок та інших 

заходів щодо 

пропаганди охорони 

навколишнього 

природного 

середовища, видання 

поліграфічної продукції 

з екологічної тематики 

Департамент 

екології та 

природних 

ресурсів 

облдерж-

адміністрації 

500,0 − 250,0 − − 250,0 − 250,0 − − 250,0 



2 Функціонування 

системи моніторингу 

довкілля Закарпатської 

області 

Департамент 

екології та 

природних 

ресурсів 

облдерж-

адміністрації 

140,0 − 70,0 − − 70,0 − 70,0 − − 70,0 

3 Утримання та 

оснащення природо-

охоронних організацій 

приладами, 

обладнанням і 

спеціальними 

транспортними 

засобами, зміцнення 

матеріально-технічної 

бази спеціально 

уповноваженого 

центрального органу 

виконавчої влади з 

питань охорони 

навколишнього 

природного 

середовища, його 

урядових і 

територіальних органів, 

а також установ та 

організацій, що 

належать до сфери його 

управління. 

Державна 

екологічна 

інспекція у 

Закарпатській 

області 

550,0 300,0 250,0 − − 550,0 − − − − − 

  Разом за розділом: 1190,0 300,0 570,0 − − 870,0 − 320,0 − − 320,0 

 

              Разом 21944,7 11540,2 5256,8 − − 16797,0 2467,8 2679,9 − − 5147,7 

  І. Охорона і раціональне 

використання водних ресурсів 

19934,7 10990,2 4546,8 − − 15537,0 2177,8 2219,9 − − 4397,7 

  II. Охорона атмосферного повітря 620,0 250,0 40,0 − − 290,0 290,0 40,0 − − 330,0 

  III. Збереження природно-заповідного 

фонду, формування екологічної мережі 

200,0 − 100,0 − − 100,0 − 100,0 − − 100,0 



  IV. Наукова, освітня, екологічна 

інформація та пропаганда, видання 

поліграфічної продукції, моніторинг 

навколишнього природного 

середовища, підтримка громадських 

екологічних організацій. 

1190,0 300,0 570,0 − − 870,0 − 320,0 − − 320,0 

 

Перший заступник голови ради                                                                                                           Й. Борто 


